
електронно списание за растителна защита
семена, торове и земеделие

ISSN 2815-522X

1 / 2

'Haziran ayında da bahçede bitki koruma
faaliyetleri devam ediyor'

Автор(и): проф. д.с.н Иванка Лечева; проф. Мария Боровинова
Дата: 07.06.2018  Брой: 6/2018     

Haziran ayında ortalama aylık sıcaklık ova bölgeleri için 18-22℃, yüksek alanlar için ise 11-16℃ arasındadır.

Bu aydaki yağış miktarı metrekare başına 60 ila 90 litre arasında değişir.

Haziran ayında kiraz, vişne ve çileklerin yanı sıra ahududu, kayısı, şeftali, armut ve elmanın erkenci çeşitleri de

yoğun şekilde olgunlaşır. Meyve ürünlerinin ve ağaçların korunmasına yönelik bakım işlemleri devam eder.

Haziran ayında, elma ağaçlarına karşı külleme ve kara lekeye, elma içkurdu, San Jose kabuklubiti ve

yaprakbitlerine karşı ilaçlama devam eder. Armut ağaçları için ise kara leke, beyaz ve kahverengi yaprak lekesi

ile armut psillidine karşı mücadele sürdürülmelidir.
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Ayva ağaçları için ise monilya (mumya) hastalığı ve meyve kurduna karşı ilaçlama yapmak gereklidir.

Haziran ayında, armut, ayva ve elma ağaçlarını ateş yanıklığından koruma bakımı devam eder. Zararı

sınırlamak için, enfekte olmuş dallar ve sürgünlerin çıkarıldığı sanitasyon budaması yapılır (enfeksiyon

noktasının 30-40 santimetre altından kesilir), ardından yaraların üzerine bakır içerikli ürünlerin (Bordo bulamacı

20 WP, Bordo karışımı, Funguran OH 50 WP, Champion WP gibi) eklendiği yağ bazlı boya sürülür. Budama

aletleri her kesimden sonra metil alkol ile veya suyla 1:10 oranında seyreltilmiş çamaşır suyunda dezenfekte

edilir. Budamaya ek olarak, ağaçları enfeksiyondan korumak için şunlarla ilaçlama da yapılır: %1'lik Bordo

bulamacı, %0.15'lik Funguran OH 50 WP, %0.15'lik Champion WP. Hastalığın gelişimi için uygun koşullarda

(hassas çeşitlerde, serin ve nemli havalarda ve Mayıs ayında kontrol altına alınamamış bir enfeksiyon

varlığında), koruyucu ilaçlama 5-7 gün aralıklarla yapılır.

Orta ve geç olgunlaşan kiraz çeşitleri ile vişnelerin Haziran başında silindrosporioz (beyaz pas), monilya

(mumya) hastalığı ve kiraz sineğine karşı korunması gerekir.

Şeftali için külleme, yaprak delen, monilya, Anarsia, doğu meyve güvesi ve yaprakbitlerine karşı ilaçlama devam

eder.

Küllemeye karşı aşağıdaki fungisitlerden biri kullanılır:

Ahududu için Haziran başında didimella, antraknoz, kamış yanıklığı (leptosphaeriosis), kurşuni küf, ahududu

oyucu böceği, ahududu gal sineği ve ahududu böceğine karşı ilaçlama yapılır.

Meyve bitkilerinde hastalık ve zararlılara karşı yapılan ilaçlamaların etkili olabilmesi için zamanında ve kaliteli bir

şekilde yapılmaları gerekir. Ayrıca, belirli bir ilaçlamanın gerekliliğini belirlemek, bu da zararlı popülasyon

yoğunluğunu tespit etmek için yapılan spesifik izleme ile ilişkili olup, ekonomik zarar eşikleri aşıldığında

ilaçlamaya başlamak da çok önemlidir.

 

Kullanımına izin verilen fungisit ve insektisitler hakkında bilgi, “Bitki Koruma” dergisinin 5/2018 sayısında

bulunabilir.

 


